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Семест

р 1

Семест

р 2
Считать в 

плане
Индекс Наименование

Экза 

мен

Зачет с 

оц.
КР

Экспер 

тное

По 

плану
С преп.

Обяз. 

нагр.
СР

Пр. 

подгот

Обяз. 

часть

Вар. 

часть

Обяз. 

часть

Вар. 

часть
Итого Итого

2106 2106 160 160 1946 100% 0% 100% 0% 819 1071

2106 2106 160 160 1946 2106 160 819 1071

+ БД Базовые дисциплины 111
11222

33
1338 1338 96 96 1242 1338 96 696 426

+ ОУД.01 Русский язык 1 132 132 12 12 120 132 12 132

+ ОУД.02 История 1 153 153 10 10 143 153 10 153

+ ОУД.03 География 1 54 54 6 6 48 54 6 54

+ ОУД.04 Иностранный язык 2 162 162 14 14 148 162 14 162

+ ОУД.05 Математика 1 249 249 18 18 231 249 18 249

+ ОУД.06 Физическая культура 1 108 108 2 2 106 108 2 108

+ ОУД.07 Основы безопасности и защиты Родины 2 102 102 8 8 94 102 8 102

+ ОУД.08 Физика 2 162 162 10 10 152 162 10 162

+ ОУД.09 Химия 3 108 108 10 10 98 108 10

+ ОУД.10 Биология 3 108 108 6 6 102 108 6

+ ПД Профильные дисциплины 22 2 594 594 50 50 544 594 50 63 531

+ ОУД.11 Литература 2 216 216 14 14 202 216 14 216

+ ОУД.12 Обществознание 2 189 189 18 18 171 189 18 189

+ ОУД.13 Информатика 2 189 189 18 18 171 189 18 63 126

+ ПОО Предлагаемые ОО 22 174 174 14 14 160 174 14 60 114

+ ОУД.14
Основы проектной деятельности / индивидуальный 

проект
2 120 120 8 8 112 120 8 60 60

+ ОУД.15 Основы эффективной коммуникации 2 54 54 6 6 48 54 6 54

4590 4590 480 480 4110 3212 1378 480 54 32

1044 1044 82 82 962 654 390 82 54

+ ОГСЭ.01 Основы философии 3 58 58 8 8 50 58 8

+ ОГСЭ.02 История 3 58 58 10 10 48 58 10

+ ОГСЭ.03 Иностранный язык 6 198 198 14 14 184 198 14

+ ОГСЭ.04 Физическая культура 3 340 340 4 4 336 340 4

+ ОГСЭ.05
Введение в специальность:общие компетенции 

профессионала
1 54 54 12 12 42 54 12 54

+ ОГСЭ.06 Эффективное поведение на рынке труда 7 48 48 8 8 40 48 8

+ ОГСЭ.07 Русский язык и культура речи 4 96 96 8 8 88 96 8

+ ОГСЭ.08 Основы социологии и политологии 3 96 96 8 8 88 96 8

+ ОГСЭ.09 Логика 7 96 96 10 10 86 96 10

120 120 12 12 108 120 12

+ ЕН.01
Информатика и информационные технологии в 

профессиональной деятельности
3 120 120 12 12 108 120 12

3426 3426 386 386 3040 2438 988 386 32

ПП.ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 

ОГСЭ.Общий гуманитарный и социально-экономический учебный цикл 

ЕН.Математический и общий естественнонаучный учебный цикл 

П.Профессиональный учебный цикл 

Макс. уч. нагр.

ОП.ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 

СОО.Среднее общее образование 

Курс 1

- - - Формы пром. атт. Итого акад.часов Обяз. уч. нагр.



2338 2338 250 250 2088 1350 988 250 32

+ ОП.01 Теория государства и права 3 96 96 12 12 84 96 12 32

+ ОП.02 Конституционное право России 4 96 96 12 12 84 96 12

+ ОП.03 Административное право 4 96 96 12 12 84 96 12

+ ОП.04 Гражданское право и гражданский процесс 5 5 217 217 28 28 189 217 28

+ ОП.05 Экологическое право 6 100 100 10 10 90 100 10

+ ОП.06 Криминология и предупреждение преступлений 7 82 82 10 10 72 82 10

+ ОП.07 Уголовное право 7 7 246 246 24 24 222 246 24

+ ОП.08 Уголовный процесс 7 230 230 22 22 208 230 22

+ ОП.09 Криминалистика 8 85 85 10 10 75 85 10

+ ОП.10 Безопасность жизнедеятельности 7 102 102 10 10 92 102 10

+ ОП.11 Основы предпринимательства 8 54 54 4 4 50 54 4

+ ОП.12 Оперативно-розыскная деятельность 8 127 127 14 14 113 127 14

+ ОП.13 Уголовно-исполнительное право 5 108 108 12 12 96 108 12

+ ОП.14 Трудовое право 8 162 162 14 14 148 162 14

+ ОП.15
Этика и психология профессиональной 

деятельности
8 103 103 12 12 91 103 12

+ ОП.16 Налоговое право 7 114 114 12 12 102 114 12

+ ОП.17 История отечественного государства и права 4 132 132 8 8 124 132 8

+ ОП.18 Жилищное право 5 93 93 12 12 81 93 12

+ ОП.19 Семейное право 6 95 95 12 12 83 95 12

1088 1088 136 136 952 1088 136

+ ПМ.01 Оперативно-служебная деятельность 466 45666 748 748 102 102 646 748 102

+ МДК.01.01 Тактико-специальная подготовка 4 174 174 22 22 152 174 22

+ МДК.01.02 Огневая подготовка 5 184 184 28 28 156 184 28

+ МДК.01.03
Начальная профессиональная подготовка и 

введение в специальность
4 108 108 12 12 96 108 12

+ МДК.01.04 Специальная техника 6 120 120 18 18 102 120 18

+ МДК.01.05 Делопроизводство и режим секретности 6 162 162 22 22 140 162 22

+ УП.01 Учебная практика 6 36 36 36 36 36 36

+ ПП.01 Производственная практика 6 108 108 108 108 108 108

+ ПМ.01.01(К) Квалификационный экзамен 6

+ ПМ.02
Организационно-управленческая 

деятельность
88 88 340 340 34 34 306 340 34

+ МДК.02.01 Основы управления в правоохранительных органах 8 340 340 34 34 306 340 34

+ УП.02 Учебная практика 8 72 72 72 72 72 72

+ ПП.02 Производственная практика 8 108 108 108 108 108 108

+ ПМ.02.01(К) Квалификационный экзамен 8

+ ПДП.01
ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА 

(ПРЕДДИПЛОМНАЯ)
144 144 144 144 144 144

ОП.Общепрофессиональные дисциплины 

ПМ.Профессиональные модули 



108 108 108 108 108 108

+ ГИА.01 Подготовка дипломного проекта (работы) 72 72 72 72 72 72

+ ГИА.02
Защита дипломного проекта (работы), 

демонстрационный экзамен
36 36 36 36 36 36

ГИА.Государственная итоговая аттестация 



Семест

р 3

Семест

р 4

Семест

р 5

Семест

р 6

Семест

р 7

Семест

р 8

Итого Итого Итого Итого Итого Итого Код Наименование
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Закрепленная кафедра
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Считать в 

плане
Индекс Наименование

Экза 

мен

Диффе

ренцир

ованны

й зачет

КР
Экспер 

тное

По 

плану
С преп. Лек Пр КРП ИП СР

Обяз. 

часть

Вар. 

часть

Обяз. 

часть

Вар. 

часть

2106 2106 160 84 76 56 1946 100% 0% 100% 0%

2106 2106 160 84 76 56 1946 2106 160

+ БД Базовые дисциплины 111
11222

33
1338 1338 96 52 44 1242 1338 96

+ ОУД.01 Русский язык 1 132 132 12 6 6 120 132 12

+ ОУД.02 История 1 153 153 10 6 4 143 153 10

+ ОУД.03 География 1 54 54 6 4 2 48 54 6

+ ОУД.04 Иностранный язык 2 162 162 14 2 12 148 162 14

+ ОУД.05 Математика 1 249 249 18 10 8 231 249 18

+ ОУД.06 Физическая культура 1 108 108 2 2 106 108 2

+ ОУД.07 Основы безопасности и защиты Родины 2 102 102 8 2 6 94 102 8

+ ОУД.08 Физика 2 162 162 10 8 2 152 162 10

+ ОУД.09 Химия 3 108 108 10 8 2 98 108 10

+ ОУД.10 Биология 3 108 108 6 4 2 102 108 6

+ ПД Профильные дисциплины 22 2 594 594 50 24 26 544 594 50

+ ОУД.11 Литература 2 216 216 14 8 6 202 216 14

+ ОУД.12 Обществознание 2 189 189 18 12 6 171 189 18

+ ОУД.13 Информатика 2 189 189 18 4 14 171 189 18

+ ПОО Предлагаемые ОО 22 174 174 14 8 6 56 160 174 14

+ ОУД.14
Основы проектной деятельности / индивидуальный 

проект
2 120 120 8 4 4 56 112 120 8

+ ОУД.15 Основы эффективной коммуникации 2 54 54 6 4 2 48 54 6

4590 4590 480 224 236 20 4110 3212 1378 480

1044 1044 82 36 46 962 654 390 82

+ ОГСЭ.01 Основы философии 3 58 58 8 4 4 50 58 8

+ ОГСЭ.02 История 3 58 58 10 4 6 48 58 10

+ ОГСЭ.03 Иностранный язык 6 198 198 14 2 12 184 198 14

+ ОГСЭ.04 Физическая культура 3 340 340 4 4 336 340 4

+ ОГСЭ.05
Введение в специальность:общие компетенции 

профессионала
1 54 54 12 6 6 42 54 12

+ ОГСЭ.06 Эффективное поведение на рынке труда 7 48 48 8 2 6 40 48 8

+ ОГСЭ.07 Русский язык и культура речи 4 96 96 8 4 4 88 96 8

+ ОГСЭ.08 Основы социологии и политологии 3 96 96 8 4 4 88 96 8

+ ОГСЭ.09 Логика 7 96 96 10 6 4 86 96 10

120 120 12 4 8 108 120 12

ОГСЭ.Общий гуманитарный и социально-экономический учебный цикл 

ПП.ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 

ЕН.Математический и общий естественнонаучный учебный цикл 

- - - Формы пром. атт. Итого акад.часов Макс. уч. нагр. Обяз. уч. нагр.

ОП.ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 

СОО.Среднее общее образование 



+ ЕН.01
Информатика и информационные технологии в 

профессиональной деятельности
3 120 120 12 4 8 108 120 12

3426 3426 386 184 182 20 3040 2438 988 386

2338 2338 250 130 100 20 2088 1350 988 250

+ ОП.01 Теория государства и права 3 96 96 12 8 4 84 96 12

+ ОП.02 Конституционное право России 4 96 96 12 6 6 84 96 12

+ ОП.03 Административное право 4 96 96 12 6 6 84 96 12

+ ОП.04 Гражданское право и гражданский процесс 5 5 217 217 28 12 6 10 189 217 28

+ ОП.05 Экологическое право 6 100 100 10 6 4 90 100 10

+ ОП.06 Криминология и предупреждение преступлений 7 82 82 10 4 6 72 82 10

+ ОП.07 Уголовное право 7 7 246 246 24 12 2 10 222 246 24

+ ОП.08 Уголовный процесс 7 230 230 22 10 12 208 230 22

+ ОП.09 Криминалистика 8 85 85 10 6 4 75 85 10

+ ОП.10 Безопасность жизнедеятельности 7 102 102 10 4 6 92 102 10

+ ОП.11 Основы предпринимательства 8 54 54 4 4 50 54 4

+ ОП.12 Оперативно-розыскная деятельность 8 127 127 14 8 6 113 127 14

+ ОП.13 Уголовно-исполнительное право 5 108 108 12 8 4 96 108 12

+ ОП.14 Трудовое право 8 162 162 14 8 6 148 162 14

+ ОП.15
Этика и психология профессиональной 

деятельности
8 103 103 12 6 6 91 103 12

+ ОП.16 Налоговое право 7 114 114 12 6 6 102 114 12

+ ОП.17 История отечественного государства и права 4 132 132 8 4 4 124 132 8

+ ОП.18 Жилищное право 5 93 93 12 6 6 81 93 12

+ ОП.19 Семейное право 6 95 95 12 6 6 83 95 12

1088 1088 136 54 82 952 1088 136

+ ПМ.01 Оперативно-служебная деятельность 466 45666 748 748 102 40 62 646 748 102

+ МДК.01.01 Тактико-специальная подготовка 4 174 174 22 10 12 152 174 22

+ МДК.01.02 Огневая подготовка 5 184 184 28 10 18 156 184 28

+ МДК.01.03
Начальная профессиональная подготовка и 

введение в специальность
4 108 108 12 4 8 96 108 12

+ МДК.01.04 Специальная техника 6 120 120 18 6 12 102 120 18

+ МДК.01.05 Делопроизводство и режим секретности 6 162 162 22 10 12 140 162 22

+ УП.01 Учебная практика 6 36 36 36 36 36 36

+ ПП.01 Производственная практика 6 108 108 108 108 108 108

+ ПМ.01.01(К) Квалификационный экзамен 6

+ ПМ.02
Организационно-управленческая 

деятельность
88 88 340 340 34 14 20 306 340 34

+ МДК.02.01 Основы управления в правоохранительных органах 8 340 340 34 14 20 306 340 34

+ УП.02 Учебная практика 8 72 72 72 72 72 72

+ ПП.02 Производственная практика 8 108 108 108 108 108 108

П.Профессиональный учебный цикл 

ОП.Общепрофессиональные дисциплины 

ПМ.Профессиональные модули 



+ ПМ.02.01(К) Квалификационный экзамен 8

+ ПДП.01
ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА 

(ПРЕДДИПЛОМНАЯ)
144 144 144 144 144 144

108 108 108 108 108 108

+ ГИА.01 Подготовка дипломного проекта (работы) 72 72 72 72 72 72

+ ГИА.02
Защита дипломного проекта (работы), 

демонстрационный экзамен
36 36 36 36 36 36

ГИА.Государственная итоговая аттестация 



Итого С преп. Лек Пр КРП ИП СР Итого С преп. Лек Пр КРП ИП СР Итого С преп. Лек Пр КРП ИП СР Итого С преп. Лек Пр

819 60 34 26 759 1071 84 38 46 56 931 216 16 12 4 200

819 60 34 26 759 1071 84 38 46 56 931 216 16 12 4 200

696 48 28 20 648 426 32 12 20 394 216 16 12 4 200

132 12 6 6 120

153 10 6 4 143

54 6 4 2 48

162 14 2 12 148

249 18 10 8 231

108 2 2 106

102 8 2 6 94

162 10 8 2 152

108 10 8 2 98

108 6 4 2 102

63 8 2 6 55 531 42 22 20 489

216 14 8 6 202

189 18 12 6 171

63 8 2 6 55 126 10 2 8 116

60 4 4 56 114 10 4 6 56 48

60 4 4 56 60 4 4 56

54 6 4 2 48

54 12 6 6 42 32 4 4 28 792 56 26 30 736 851 88 40 48

54 12 6 6 42 608 36 18 18 572 152 10 4 6

58 8 4 4 50

58 10 4 6 48

56 6 2 4 50 56 2 2

340 4 4 336

54 12 6 6 42

96 8 4 4

96 8 4 4 88

120 12 4 8 108

Курс 1 Курс 2

Семестр 1 Семестр 2 Семестр 3 Семестр 4



120 12 4 8 108

32 4 4 28 64 8 4 4 56 699 78 36 42

32 4 4 28 64 8 4 4 56 417 44 22 22

32 4 4 28 64 8 4 4 56

96 12 6 6

96 12 6 6

93 12 6 6

132 8 4 4

282 34 14 20

282 34 14 20

174 22 10 12

108 12 4 8





КРП ИП СР Итого С преп. Лек Пр КРП ИП СР Итого С преп. Лек Пр КРП ИП СР Итого С преп. Лек Пр КРП ИП СР Итого

763 565 72 30 32 10 493 766 88 40 44 4 678 659 72 32 34 6 587 871

142 56 4 4 52 30 2 2 28 144 18 8 10 126

54 56 4 4 52 30 2 2 28

48 8 2 6 40

88

96 10 6 4 86

Курс 3

Семестр 5

Курс 2

Семестр 4 Семестр 6

Курс 4

Семестр 7 Семестр 8



621 509 68 30 28 10 441 736 86 40 42 4 650 515 54 24 24 6 461 871

373 325 40 20 10 10 285 454 46 24 18 4 408 515 54 24 24 6 461 531

84

84

81 124 16 6 10 108

100 10 6 4 90

82 10 4 6 72

134 12 6 2 4 122 112 12 6 6 100

125 12 6 6 113 105 10 4 6 95

85

102 10 4 6 92

54

127

108 12 8 4 96

162

103

114 12 6 6 102

124

93 12 6 6 81

95 12 6 6 83

248 184 28 10 18 156 282 40 16 24 242 340

248 184 28 10 18 156 282 40 16 24 242

152

184 28 10 18 156

96

120 18 6 12 102

162 22 10 12 140

36 36 36

108 108 108

340

340

72

108



144

108

72

36



С преп. Лек Пр КРП ИП СР Код Наименование

88 46 42 783

Закрепленная кафедра
Курс 4

Семестр 8



88 46 42 783

54 32 22 477

10 6 4 75

4 4 50

14 8 6 113

14 8 6 148

12 6 6 91

34 14 20 306

34 14 20 306

34 14 20 306

72 72

108 108



144 144

108 108

72 72

36 36



Содержание

ПК 1.1 Юридически квалифицировать факты, события и обстоятельства. Принимать решения и совершать юридические действия в точном соответствии с законом.

ПК 1.2 Обеспечивать соблюдение законодательства субъектами права.

ПК 1.3 Осуществлять реализацию норм материального и процессуального права.

ПК 1.4 Обеспечивать законность и правопорядок, безопасность личности, общества и государства, охранять общественный порядок.

ПК 1.5 Осуществлять оперативно-служебные мероприятия в соответствии с профилем подготовки.

ПК 1.6 Применять меры административного пресечения правонарушений, включая применение физической силы и специальных средств.

ПК 1.7 Обеспечивать выявление, раскрытие и расследование преступлений и иных правонарушений в соответствии с профилем подготовки.

ПК 1.8 Осуществлять технико-криминалистическое и специальное техническое обеспечение оперативно-служебной деятельности.

ПК 1.9 Оказывать первую (доврачебную) медицинскую помощь.

ПК 1.10 Использовать в профессиональной деятельности нормативные правовые акты и документы по обеспечению режима секретности в Российской Федерации.

ПК 1.11 Обеспечивать защиту сведений, составляющих государственную тайну, сведений конфиденциального характера и иных охраняемых законом тайн.

ПК 1.12
Осуществлять предупреждение преступлений и иных правонарушений на основе использования знаний о закономерностях преступности, преступного поведения и 

методов их предупреждения, выявлять и устранять причины и условия, способствующие совершению правонарушений.

ПК 1.13
Осуществлять свою профессиональную деятельность во взаимодействии с сотрудниками иных правоохранительных органов, органов местного самоуправления, с 

представителями общественных объединений, с муниципальными органами охраны общественного порядка, трудовыми коллективами, гражданами.

ПК 2.1
Осуществлять организационно-управленческие функции в рамках малых коллективов, как в условиях повседневной служебной деятельности, так и в 

нестандартных условиях, экстремальных ситуациях.

ПК 2.2 Осуществлять документационное обеспечение управленческой деятельности.

ОК 01. Выбирать способы решения задач профессиональной деятельности применительно к различным контекстам;

ОК 02.
Использовать современные средства поиска, анализа и интерпретации информации и информационные технологии для выполнения задач профессиональной 

деятельности;

ОК 03.
Планировать и реализовывать собственное профессиональное и личностное развитие, предпринимательскую деятельность в профессиональной сфере, 

использовать знания по правовой и финансовой грамотности в различных жизненных ситуациях;

ОК 04. Эффективно взаимодействовать и работать в коллективе и команде;

ОК 05.
Осуществлять устную и письменную коммуникацию на государственном языке Российской Федерации с учетом особенностей социального и культурного 

контекста;

ОК 06.
Проявлять гражданско-патриотическую позицию, демонстрировать осознанное поведение на основе традиционных российских духовно-нравственных ценностей, 

в том числе с учетом гармонизации межнациональных и межрелигиозных отношений, применять стандарты антикоррупционного поведения;

ОК 07.
Содействовать сохранению окружающей среды, ресурсосбережению, применять знания об изменении климата, принципы бережливого производства, эффективно 

действовать в чрезвычайных ситуациях;

ОК 08.
Использовать средства физической культуры для сохранения и укрепления здоровья в процессе профессиональной деятельности и поддержания необходимого 

уровня физической подготовленности;

ОК 09. Пользоваться профессиональной документацией на государственном и иностранном языках.

Индекс

 



Тип

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

 



Наименование

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА

Начальное общее образование

Основное общее образование

Среднее общее образование

Базовые дисциплины

Русский язык

История

География

Иностранный язык

Математика

Физическая культура

Основы безопасности и защиты Родины

Физика

Химия

Биология

Профильные дисциплины

Литература

Обществознание

Информатика

Предлагаемые ОО

Основы проектной деятельности / индивидуальный проект

Основы эффективной коммуникации

ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА

Общий гуманитарный и социально-экономический учебный 

цикл

Основы философии

История

Иностранный язык

Физическая культура

Введение в специальность:общие компетенции 

профессионала

Эффективное поведение на рынке труда

Русский язык и культура речи

Основы социологии и политологии

Логика

Математический и общий естественнонаучный учебный 

цикл
Информатика и информационные технологии в 

профессиональной деятельности

Профессиональный учебный цикл

ОГСЭ

ОГСЭ.01

ОГСЭ.02

ОГСЭ.03

ОГСЭ.04

ОГСЭ.05

Индекс

ОП

НОО

ООО

СОО

БД

ОУД.01

ОУД.02

ОУД.03

ОУД.04

ОУД.05

ОУД.06

ОУД.07

ОУД.08

ОУД.09

ОУД.10

ПД

ОУД.11

ОУД.12

ОУД.13

ПОО

ОУД.14

ОУД.15

ПП

ОГСЭ.06

ОГСЭ.07

ОГСЭ.08

ОГСЭ.09

ЕН

ЕН.01

П



Общепрофессиональные дисциплины

Теория государства и права

Конституционное право России

Административное право

Гражданское право и гражданский процесс

Экологическое право

Криминология и предупреждение преступлений

Уголовное право

Уголовный процесс

Криминалистика

Безопасность жизнедеятельности

Основы предпринимательства

Оперативно-розыскная деятельность

Уголовно-исполнительное право

Трудовое право

Этика и психология профессиональной деятельности

Налоговое право

История отечественного государства и права

Жилищное право

Семейное право

Профессиональные модули

Оперативно-служебная деятельность

МДК.01.01 Тактико-специальная подготовка

МДК.01.02 Огневая подготовка

МДК.01.03
Начальная профессиональная подготовка и введение в 

специальность

МДК.01.04 Специальная техника

МДК.01.05 Делопроизводство и режим секретности

УП.01 Учебная практика

ПП.01 Производственная практика

ПМ.01.01(К) Квалификационный экзамен

Организационно-управленческая деятельность

МДК.02.01 Основы управления в правоохранительных органах

УП.02 Учебная практика

ПП.02 Производственная практика

ПМ.02.01(К) Квалификационный экзамен

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Государственная итоговая аттестация

Подготовка дипломного проекта (работы)

ПДП.01

ГИА

ГИА.01

ПМ.02

ОП.02

ОП.04

ОП.03

ОП.05

ОП.18

ОП.17

ОП.19

ПМ

ПМ.01

ОП

ОП.01

ОП.15

ОП.16

ОП.06

ОП.07

ОП.08

ОП.09

ОП.10

ОП.11

ОП.12

ОП.13

ОП.14



Защита дипломного проекта (работы), демонстрационный 

экзамен
ГИА.02



Формируемые компетенции







Индекс Наименование Компетенции Требования к образованию



Индекс



Содержание



873 1103

873 1103

51,36 45,96

4,8 4,07

4,8 4,07

873 72 40 32 801
ТО: 15 

Э: 2
1103 88 42

1 БД
Эк(3) 

ЗаО(2)
696 48 28 20 648 ЗаО(3) 426 32 12

2 ОУД.01 Эк 132 12 6 6 120

3 ОУД.02 Эк 153 10 6 4 143

4 ОУД.03 ЗаО 54 6 4 2 48

5 ОУД.04 ЗаО 162 14 2

6 ОУД.05 Эк 249 18 10 8 231

7 ОУД.06 ЗаО 108 2 2 106

8 ОУД.07 ЗаО 102 8 2

9 ОУД.08 ЗаО 162 10 8

10 ПД 63 8 2 6 55 Эк(2) ЗаО 531 42 22

11 ОУД.11 ЗаО 216 14 8

12 ОУД.12 Эк 189 18 12

13 ОУД.13 63 8 2 6 55 Эк 126 10 2

14 ПОО 60 4 4 56 ЗаО(2) 114 10 4

15 ОУД.14 60 4 4 56 ЗаО 60 4

16 ОУД.15 ЗаО 54 6 4

17 ОГСЭ.05 ЗаО 54 12 6 6 42

18 ОП.01 32 4 4

(План)

(План)

ПРАКТИКИ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ

ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ ФОРМЫ ПРОМЕЖУТОЧНОЙ АТТЕСТАЦИИ Эк(3) ЗаО(3) Эк(2) ЗаО(6)

17

ИП СР
Недель Контроль

Всего

Семестр 2

Академических часов

Кон 

такт.
Лек Лаб

Конт

роль

Семестр 1

Академических часов

Всего
Кон 

такт.
Лек Лаб Пр КРП

Контроль

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)

Базовые дисциплины

История

Русский язык

География

Иностранный язык

Математика

Физическая культура

Основы безопасности и защиты Родины

Физика

Профильные дисциплины

Литература

Обществознание

Информатика

№ Индекс Наименование

ИТОГО (с факультативами)

ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 

(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО)

ОП, факультативы (в период экз. сес.)

Обязательная нагрузка

Во взаимодействии с преподавателем

Предлагаемые ОО

Основы проектной деятельности / 

индивидуальный проект

Основы эффективной коммуникации

Введение в специальность:общие 

компетенции профессионала

Теория государства и права



2КАНИКУЛЫ



1976

1976

48,66

4,44

4,44

46 56 959

ТО: 21 

2/3 

Э: 2 1/3

1976 160 82 78 56 1760

ТО: 36 

2/3 

Э: 4 1/3

20 394
Эк(3) 

ЗаО(5)
1122 80 40 40 1042 123

Эк 132 12 6 6 120 1

Эк 153 10 6 4 143 1

ЗаО 54 6 4 2 48 1

12 148 ЗаО 162 14 2 12 148 2

Эк 249 18 10 8 231 1

ЗаО 108 2 2 106 1

6 94 ЗаО 102 8 2 6 94 2

2 152 ЗаО 162 10 8 2 152 2

20 489 Эк(2) ЗаО 594 50 24 26 544 12

6 202 ЗаО 216 14 8 6 202 2

6 171 Эк 189 18 12 6 171 2

8 116 Эк 189 18 4 14 171 12

6 56 48 ЗаО(2) 174 14 8 6 56 104 12

4 56 ЗаО 120 8 4 4 56 56 12

2 48 ЗаО 54 6 4 2 48 2

ЗаО 54 12 6 6 42 1

28 32 4 4 28 23

Эк(2) ЗаО(6) Эк(5) ЗаО(9)

СеместрКаф.

4124

Итого за курс

Академических часов

Кон 

такт.
Лек Лаб Пр КРП ИП СР

Конт

роль

НедельНедель Контроль
Всего

Семестр 2

Академических часов

Пр КРП ИП СР
Конт

роль



9 11



1008 851

1008 851

59,3 35,46

4,8 4,07

4,8 4,07

1008 72 38 34 936
ТО: 15 

Э: 2
851 88 40

1 БД ЗаО(2) 216 16 12 4 200

2 ОУД.09 ЗаО 108 10 8 2 98

3 ОУД.10 ЗаО 108 6 4 2 102

4 ОГСЭ.01 ЗаО 58 8 4 4 50

5 ОГСЭ.02 ЗаО 58 10 4 6 48

6 ОГСЭ.03 56 6 2 4 50 56 2

7 ОГСЭ.04 ЗаО 340 4 4 336

8 ОГСЭ.07 ЗаО 96 8 4

9 ОГСЭ.08 ЗаО 96 8 4 4 88

10 ЕН.01 ЗаО 120 12 4 8 108

11 ОП.01 Эк 64 8 4 4 56

12 ОП.02 Эк 96 12 6

13 ОП.03 Эк 96 12 6

14 ОП.04 93 12 6

15 ОП.17 Эк 132 8 4

16 ПМ.01 Эк ЗаО 282 34 14

17 МДК.01.01 Эк 174 22 10

18 МДК.01.03 ЗаО 108 12 4

(План)ПРАКТИКИ

ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ ФОРМЫ ПРОМЕЖУТОЧНОЙ АТТЕСТАЦИИ Эк ЗаО(6) Эк(4) ЗаО(2)

17

ИП СР
Недель Контроль

Всего

Семестр 4

Академических часов

Кон 

такт.
Лек Лаб

Конт

роль

Семестр 3

Академических часов

Всего
Кон 

такт.
Лек Лаб Пр КРП

Контроль

Гражданское право и гражданский процесс

Административное право

История отечественного государства и права

Оперативно-служебная деятельность

Тактико-специальная подготовка

Начальная профессиональная подготовка и 

введение в специальность

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)

№ Индекс Наименование

ИТОГО (с факультативами)

ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 

(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО)

ОП, факультативы (в период экз. сес.)

Обязательная нагрузка

Во взаимодействии с преподавателем

История

Иностранный язык

Физическая культура

Русский язык и культура речи

Основы социологии и политологии

Информатика и информационные технологии 

в профессиональной деятельности

Теория государства и права

Конституционное право России

Базовые дисциплины

Химия

Биология

Основы философии



(План)

2КАНИКУЛЫ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ



1859

1859

47,38

4,44

4,44

48 763

ТО: 21 

2/3 

Э: 2 1/3

1859 160 78 82 1699

ТО: 36 

2/3 

Э: 4 1/3

ЗаО(2) 216 16 12 4 200 123

ЗаО 108 10 8 2 98 3

ЗаО 108 6 4 2 102 3

ЗаО 58 8 4 4 50 3

ЗаО 58 10 4 6 48 3

2 54 112 8 2 6 104 3456

ЗаО 340 4 4 336 3

4 88 ЗаО 96 8 4 4 88 4

ЗаО 96 8 4 4 88 3

ЗаО 120 12 4 8 108 3

Эк 64 8 4 4 56 23

6 84 Эк 96 12 6 6 84 4

6 84 Эк 96 12 6 6 84 4

6 81 93 12 6 6 81 45

4 124 Эк 132 8 4 4 124 4

20 248 Эк ЗаО 282 34 14 20 248 456

12 152 Эк 174 22 10 12 152 4

8 96 ЗаО 108 12 4 8 96 4

Эк(4) ЗаО(2) Эк(5) ЗаО(8)

СеместрКаф.

4124

Итого за курс

Академических часов

Кон 

такт.
Лек Лаб Пр КРП ИП СР

Конт

роль

НедельНедель Контроль
Всего

Семестр 4

Академических часов

Пр КРП ИП СР
Конт

роль



9 11



565 766

565 766

33,24 36,48

4,8 4,72

4,8 4,72

565 72 30 32 10 493
ТО: 15 

Э: 2
766 88 40

1 ОГСЭ.03 56 4 4 52 ЗаО 30 2

2 ОП.04 Эк КР 124 16 6 10 108

3 ОП.05 Эк 100 10 6

4 ОП.07 134 12 6

5 ОП.08 125 12 6

6 ОП.13 ЗаО 108 12 8 4 96

7 ОП.18 ЗаО 93 12 6 6 81

8 ОП.19 ЗаО 95 12 6

9 ПМ.01 ЗаО 184 28 10 18 156
Эк(2) 

ЗаО(3)
282 40 16

10 МДК.01.02 ЗаО 184 28 10 18 156

11 МДК.01.04 ЗаО 120 18 6

12 МДК.01.05 Эк 162 22 10

13 ПМ.01.01(К) Эк

(План) 144 144

УП.01 ЗаО 36 36

ПП.01 ЗаО 108 108

(План)

2КАНИКУЛЫ

Учебная практика

Производственная практика

ПРАКТИКИ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ

ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ ФОРМЫ ПРОМЕЖУТОЧНОЙ АТТЕСТАЦИИ Эк ЗаО(3) КР Эк(3) ЗаО(3)

Огневая подготовка

Специальная техника

Делопроизводство и режим секретности

Квалификационный экзамен

17

ИП СР
Недель Контроль

Всего

Семестр 6

Академических часов

Кон 

такт.
Лек Лаб

Конт

роль

Семестр 5

Академических часов

Всего
Кон 

такт.
Лек Лаб Пр КРП

Контроль

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)

Иностранный язык

Гражданское право и гражданский процесс

Экологическое право

Уголовное право

Уголовный процесс

Уголовно-исполнительное право

Жилищное право

Семейное право

Оперативно-служебная деятельность

№ Индекс Наименование

ИТОГО (с факультативами)

ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 

(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО)

ОП, факультативы (в период экз. сес.)

Обязательная нагрузка

Во взаимодействии с преподавателем



1331

1331

34,86

4,76

4,76

44 4 678

ТО: 18 

2/3 

Э: 2 1/3

1331 160 70 76 14 1171

ТО: 33 

2/3 

Э: 4 1/3

2 28 ЗаО 86 6 6 80 3456

Эк КР 124 16 6 10 108 45

4 90 Эк 100 10 6 4 90 6

2 4 122 134 12 6 2 4 122 67

6 113 125 12 6 6 113 67

ЗаО 108 12 8 4 96 5

ЗаО 93 12 6 6 81 5

6 83 ЗаО 95 12 6 6 83 6

24 242
Эк(2) 

ЗаО(4)
466 68 26 42 398 456

ЗаО 184 28 10 18 156 5

12 102 ЗаО 120 18 6 12 102 6

12 140 Эк 162 22 10 12 140 6

Эк

144 4 144 144 144 4

36 1 ЗаО 36 36 36 1 6

108 3 ЗаО 108 108 108 3 6

8 10

Эк(3) ЗаО(3) Эк(4) ЗаО(6) КР

СеместрКаф.

4225

Итого за курс

Академических часов

Кон 

такт.
Лек Лаб Пр КРП ИП СР

Конт

роль

НедельНедель Контроль
Всего

Семестр 6

Академических часов

Пр КРП ИП СР
Конт

роль



659 871

659 871

38,77 72,59

4,8 9,78

4,8 9,78

659 72 32 34 6 587
ТО: 15 

Э: 2
871 88 46

1 ОГСЭ.06 ЗаО 48 8 2 6 40

2 ОГСЭ.09 ЗаО 96 10 6 4 86

3 ОП.06 Эк 82 10 4 6 72

4 ОП.07 Эк КР 112 12 6 6 100

5 ОП.08 Эк 105 10 4 6 95

6 ОП.09 Эк 85 10 6

7 ОП.10 ЗаО 102 10 4 6 92

8 ОП.11 ЗаО 54 4 4

9 ОП.12 ЗаО 127 14 8

10 ОП.14 Эк 162 14 8

11 ОП.15 Эк 103 12 6

12 ОП.16 ЗаО 114 12 6 6 102

13 ПМ.02
Эк(2) 

ЗаО(2)
340 34 14

14 МДК.02.01 Эк 340 34 14

15 ПМ.02.01(К) Эк

(План) 324 324

УП.02 ЗаО 72 72

ПП.02 ЗаО 108 108

ПДП.01 144 144

(План) 108 108

Учебная практика

Производственная практика

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА 

(ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

ПРАКТИКИ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ

Налоговое право

ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ ФОРМЫ ПРОМЕЖУТОЧНОЙ АТТЕСТАЦИИ Эк(3) ЗаО(4) КР Эк(5) ЗаО(2)

Организационно-управленческая 

деятельность

Основы управления в правоохранительных 

органах

Квалификационный экзамен

Эффективное поведение на рынке труда

Логика

17

Криминология и предупреждение 

преступлений

Уголовное право

Уголовный процесс

Криминалистика

Безопасность жизнедеятельности

Основы предпринимательства

Оперативно-розыскная деятельность

Трудовое право

Этика и психология профессиональной 

деятельности

ИП СР
Недель Контроль

Всего

Семестр 8

Академических часов

Кон 

такт.
Лек Лаб

Конт

роль

Семестр 7

Академических часов

Всего
Кон 

такт.
Лек Лаб Пр КРП

Контроль

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)

№ Индекс Наименование

ИТОГО (с факультативами)

ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 

(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО)

ОП, факультативы (в период экз. сес.)

Обязательная нагрузка

Во взаимодействии с преподавателем



ГИА.01 72 72

ГИА.02 36 36

2КАНИКУЛЫ

Защита дипломного проекта (работы), 

демонстрационный экзамен

Подготовка дипломного проекта (работы)



1530

1530

55,68

7,29

7,29

42 783
ТО: 9 

Э: 3
1530 160 78 76 6 1370

ТО: 24 

Э: 5

ЗаО 48 8 2 6 40 7

ЗаО 96 10 6 4 86 7

Эк 82 10 4 6 72 7

Эк КР 112 12 6 6 100 67

Эк 105 10 4 6 95 67

4 75 Эк 85 10 6 4 75 8

ЗаО 102 10 4 6 92 7

50 ЗаО 54 4 4 50 8

6 113 ЗаО 127 14 8 6 113 8

6 148 Эк 162 14 8 6 148 8

6 91 Эк 103 12 6 6 91 8

ЗаО 114 12 6 6 102 7

20 306
Эк(2) 

ЗаО(2)
340 34 14 20 306 8

20 306 Эк 340 34 14 20 306 8

Эк

324 9 324 324 324 9

72 2 ЗаО 72 72 72 2 8

108 3 ЗаО 108 108 108 3 8

144 4 144 144 144 4 8

108 3 108 108 108 1

Эк(5) ЗаО(2) Эк(8) ЗаО(6) КР

СеместрКаф.

3924

Итого за курс

Академических часов

Кон 

такт.
Лек Лаб Пр КРП ИП СР

Конт

роль

НедельНедель Контроль
Всего

Семестр 8

Академических часов

Пр КРП ИП СР
Конт

роль



72 2 72 72 72 2 8

36 1 36 36 36 1 8

2



- - - -

Считать в 

плане
Индекс Наименование Семестр/ Курс з.е. Часов Итого

Лек пр. 

подгот

Лаб пр. 

подгот

Пр пр. 

подгот

КРП пр. 

подгот

+ ОУД.01 Русский язык 1 132

+ ОУД.02 История 1 153

+ ОУД.03 География 1 54

+ ОУД.04 Иностранный язык 2 162

+ ОУД.05 Математика 1 249

+ ОУД.06 Физическая культура 1 108

+ ОУД.07 Основы безопасности и защиты Родины 2 102

+ ОУД.08 Физика 2 162

+ ОУД.09 Химия 3 108

+ ОУД.10 Биология 3 108

+ ОУД.11 Литература 2 216

+ ОУД.12 Обществознание 2 189

1 63

2 126

1 60

2 60

+ ОУД.15 Основы эффективной коммуникации 2 54

+ ОГСЭ.01 Основы философии 3 58

+ ОГСЭ.02 История 3 58

3 56

4 56

5 56

6 30

+ ОГСЭ.04 Физическая культура 3 340

+ ОГСЭ.05 Введение в специальность:общие компетенции профессионала 1 54

+ ОГСЭ.06 Эффективное поведение на рынке труда 7 48

+ ОГСЭ.07 Русский язык и культура речи 4 96

+ ОГСЭ.08 Основы социологии и политологии 3 96

+ ОГСЭ.09 Логика 7 96

+ ОГСЭ.03

Общий объем в 

семестре
Объем практической подготовки (акад. час)

СОО.Среднее общее образование 

ОГСЭ.Общий гуманитарный и социально-экономический учебный цикл 

ЕН.Математический и общий естественнонаучный учебный цикл 

Иностранный язык

+ ОУД.13 Информатика

+ ОУД.14 Основы проектной деятельности / индивидуальный проект



+ ЕН.01
Информатика и информационные технологии в профессиональной 

деятельности
3 120

2 32

3 64

+ ОП.02 Конституционное право России 4 96

+ ОП.03 Административное право 4 96

4 93

5 124

+ ОП.05 Экологическое право 6 100

+ ОП.06 Криминология и предупреждение преступлений 7 82

6 134

7 112

6 125

7 105

+ ОП.09 Криминалистика 8 85

+ ОП.10 Безопасность жизнедеятельности 7 102

+ ОП.11 Основы предпринимательства 8 54

+ ОП.12 Оперативно-розыскная деятельность 8 127

+ ОП.13 Уголовно-исполнительное право 5 108

+ ОП.14 Трудовое право 8 162

+ ОП.15 Этика и психология профессиональной деятельности 8 103

+ ОП.16 Налоговое право 7 114

+ ОП.17 История отечественного государства и права 4 132

+ ОП.18 Жилищное право 5 93

+ ОП.19 Семейное право 6 95

+ МДК.01.01 Тактико-специальная подготовка 4 174

+ МДК.01.02 Огневая подготовка 5 184

+ МДК.01.03 Начальная профессиональная подготовка и введение в специальность 4 108

+ МДК.01.04 Специальная техника 6 120

+ МДК.01.05 Делопроизводство и режим секретности 6 162

+ УП.01 Учебная практика 6 36

+ ПП.01 Производственная практика 6 108

+ МДК.02.01 Основы управления в правоохранительных органах 8 340

+ УП.02 Учебная практика 8 72

+ ПП.02 Производственная практика 8 108

+ ПДП.01 ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ) 8 144

+

ОП.07

+ ОП.04 Гражданское право и гражданский процесс

+

+

ПМ.Профессиональные модули 

Уголовное право

ОП.08 Уголовный процесс

ОП.Общепрофессиональные дисциплины 

ОП.01 Теория государства и права



+ ГИА.01 Подготовка дипломного проекта (работы) 8 72

+ ГИА.02 Защита дипломного проекта (работы), демонстрационный экзамен 8 36

ГИА.Государственная итоговая аттестация 



ИП пр. 

подгот

СР пр. 

подгот

Контроль 

пр. 

подгот

Объем практической подготовки (акад. час)

СОО.Среднее общее образование 

ОГСЭ.Общий гуманитарный и социально-экономический учебный цикл 

ЕН.Математический и общий естественнонаучный учебный цикл 



ПМ.Профессиональные модули 

ОП.Общепрофессиональные дисциплины 



ГИА.Государственная итоговая аттестация 



на студента
на студента в 

неделю
на подгруппу

на подгруппу в 

неделю

Учебная практика 3 2 1

Учебная практика 4 2 2

Производственная практика 3 2 3

Производственная практика 4 2 3

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА 

(ПРЕДДИПЛОМНАЯ)
4 2 4

13Итого по плану

Название практики Курс
Сем. 

курса
Кафедра

Итого по факту

+

Вид практики: Преддипломная практика 

Часов

Продолжительност

ь (недель)
Студ.

Вид практики: Учебная практика 

Вид практики: Производственная практика 



Курс Сем Каф. Студ. Замечания

КР 3 1 0

КР 4 1 0

Вид

Гражданское право и гражданский процесс 

Уголовное право 



Не менее Обяз.ч. Вар.ч. Факт Не менее Обяз.ч. Вар.ч. Факт

Итого по ОП 5318 1378 6696 640 640 1976 873 1103

ОП ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 2106 2106 160 160 1890 819 1071

НОО Начальное общее образование

ООО Основное общее образование

СОО Среднее общее образование 2106 2106 160 160 1890 819 1071

ПП ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 3212 1378 4590 480 480 86 54 32

ОГСЭ
Общий гуманитарный и социально-экономический 

учебный цикл
654 390 1044 82 82 54 54

ЕН
Математический и общий естественнонаучный 

учебный цикл
120 120 12 12

П Профессиональный учебный цикл 2438 988 3426 386 386 32 32

ОП Общепрофессиональные дисциплины 1350 988 2338 250 250 32 32

ПМ Профессиональные модули 1088 1088 136 136

ГИА Государственная итоговая аттестация 108 108 108 108

Курс 1
Обязательная нагрузка

Всего Сем. 1 Сем. 2

Максимальная нагрузка

5

9

88

4.8ОП 

1216

4.89

4

160

-

72

4.07

12

60 84

84

4

3 2

3 6

144

144

16

12

4

4

4

Суммарно во взаимодействии с преподавателем 

(акад. час)

Обязательная нагрузка (акад.час/нед)

Обязательные формы промежуточной аттестации   ЗАЧЕТ С ОЦЕНКОЙ (ЗаО)

  ЭКЗАМЕН (Эк)

  КУРСОВАЯ РАБОТА (КР)

Блок ПМ 604

108

Итого

Блок ПП

Блок СОО 160

1056

Блок ОП

Блок ГИА

250

12

60

Блок ОГСЭ

Блок П

82

Блок ЕН 12

854

- 51.36 45.96

Блок ОП

Учебная нагрузка (акад.час/нед)

Период ТО 44.94

-

-

160

Период атт.

Период гос.эк.



1859 1008 851 1331 565 766 1530 659 871

216 216

216 216

1643 792 851 1331 565 766 1530 659 871

760 608 152 86 56 30 144 144

120 120

763 64 699 1245 509 736 1386 515 871

481 64 417 779 325 454 1046 515 531

282 282 466 184 282 340 340

108 108

72.5938.77-

-

-

Курс 3 Курс 4

Сем. 5Всего

Курс 2

Сем. 3 Сем. 4 Всего Сем. 6 Сем. 7Всего Сем. 8

592

592

18

108

466

358

108

4.8 9.78

108

72

54

54

520

412

54

358

1

-

8

8

3

4

1

5

4

72 520

18

1

1 3

3 5

1

4

8

72

4.8

1

6

16

56

8

36

12

4

2

4.07-

8

46

5

8

- 4.8 4.72

304

86

298

212

46

184

232

28

72

72 232

4 2

68 230

40

88

78

44

34

88

10

16

144

12

86

52

34

160

304

6

- 59.3 35.46

16

-

-

- 33.24 36.48

16

-

-



Вид работы Каф. Студ.
Часов на 

студ./гр.

Трудоем

кость

  Консультации по

Каф. Студ.
Часов на 

студ./гр.

Трудоем

кость

  Член комиссии

  Примечания к комиссиям ГЭК

Комиссия №1



Каф. Студ.
Часов на 

студ./гр.

Трудоем

кость

  Член комиссии

  Дежурство

  Примечания к комиссиям ГЭК

Комиссия №1



54

0

27

9

4

4

Нормы часов (акад.)

Максимальная учебная нагрузка в неделю в период ТО (акад.час/нед)

Минимальный объем обязательной нагрузки за учебный год (акад.час/год)

Максимальный объем обязательной нагрузки за учебный год (акад.час/год)

Нормы часов (акад.) форм контроля

Часов на экзамен

Часов на зачет

Часов на зачет с оценкой



Номер Аббревиатура Название кафедры



№

ПЕРЕЧЕНЬ ЛАБОРАТОРИЙ, КАБИНЕТОВ, МАСТЕРСКИХ И ДР.



Наименование

ПЕРЕЧЕНЬ ЛАБОРАТОРИЙ, КАБИНЕТОВ, МАСТЕРСКИХ И ДР.



Пояснения к учебному плану

1. Настоящий учебный план разработан на основе Федерального государственного образовательного стандарта среднего профессионального образования по специальности 40.02.02 «Правоохранительная деятельность» 

утвержденным приказом Министерства образования и науки России от 12.05.2014 г. № 509, зарегистрированным в Министерстве юстиции России 21.08.2014 г. № 33737 (в ред. Приказа Минобрнауки России от 24.07.2015 N 

754, Приказа Минпросвещения России от 13.07.2021 N 450)  и  на основе федерального государственного образовательного стандарта среднего общего образования,утвержденным приказом Минобрнауки России № 413 от 

17.05.2012, с учетом рекомендаций по реализации среднего общего образования в пределах освоения образовательной программы среднего профессионального образования (письмо Минпросвещения России № 05-592 от 

01.03.2023 г. "О направлении рекомендаций")

2. Начало учебного года - не позднее 1 ноября, окончание - в соответствии с графиком учебного процесса.        

3. Время на проведение установочных, обзорных, практических занятий в период лабораторно-экзаменационной сессии составляет 160 академических часов в год. Продолжительность обязательных аудиторных занятий не 

превышает 8 часов в день.        

4. При проведении практических занятий возможно деление группы на подргруппы численностью не менее 8 человек.        

5. В межсессионный период проводятся консультации из расчета 4 часа в год на каждого обучающегося. Форма проведения косультаций и распределение часов консультаций по учебным дисциплинам и 

междисциплинарным курсам определяется образовательным учреждением. За счет времени, отводимого для консультаций, но не более 8 часов, с обучающимися могут проводиться занятия по изучению основ 

самостоятельной работы.        

6. При распределении учебных дисциплин и междисциплинарных курсов по семестрам исходят из междисциплинарных связей, а также особенностей организации учебной практики и практики  по профилю специальности 

в рамках освоения профессиональных модулей.        

7. По дисциплине "Физическая культура" предусматриваются занятия в объеме 4 часа на группу, которые проводятся как установочные. Программа дисциплины "Физическая культура" реализуется обучающимися 

самостоятельно.

8. В рабочем учебном плане в рамках вариативной части основной профессиональной образовательной программы дополнительно включены дисциплины: Введение в специальность:общие компетенции профессионала;  

Эффективное поведение на рынке труда; Русский язык и культура речи; Основы социологии и политологии; Логика; Основы предпринимательства; Оперативно-розыскная деятельность; Уголовно-исполнительное право; 

Трудовое право; Этика и психология профессиональной деятельности; Налоговое право; История отечественного государства и права; Жилищное право; Семейное право.

9. Программа дисциплины ""Иностранный язык""  реализуется в течении первого и второго  годов обучения. Обучение по дисциплине "Иностранный язык" обеспечивает формирование  у обучающегося базовых умений по 

технике письменного перевода текстов общей и профессиональной направленности и организуется аудиторно в период лабораторно-экзаменационныой сессии. 

10. Рабочим учебным планом предусмотрено выполнение 2 курсовых работ, которые реализуются в пределах времени, отведенного на изучение междисциплинарных курсов.  Часы на курсовые работы указаны из расчета 

на учебную группу, в этот объем времени входят все формы аудиторной нагрузки по сопровождению курсовых работ обучающихся преподавателями, в т.ч. разъяснение особенностей курсового проектирования, знакомство 

с правилами оформления работ, обсуждение содержания работ, помощь в расчетах, проверка текстов и т.д. Время, предусмотренное на курсовые работы, включается в общий объем времени на обзорные и установочные 

занятия. Тематика курсовых работ определяется ПЦК.        

11. Рабочим учебным планом предусмотрено  проведение учебной и производственной (по профилю специальности) практики в составе соответствующего профессионального модуля. Практика реализуется обучающимися 

самостоятельно с предоставлением и последующей защитой отчетов в форме собеседования. Обучающиеся, имеющие стаж работы или работающие на должностях, соответствующих получаемой квалификации, могут 

освобождаться от прохождения учебной практики и практики по профилю специальности на основании предоставленных с места работы справок.        

12. Преддипломная практика организуется в профильных учреждениях. Программа преддипломной практики разрабатывается образовательным учреждением.        

13. В процессе промежуточной аттестации обучающихся количество экзаменов в каждом учебном году не превышает 8, а суммарное количество зачетов - не более 10, исключая зачеты по  физической культуре. 

14.  Государственная итоговая аттестация предусматривается в виде защиты дипломного проекта (работы) и демонстрационного экзамена.
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